«Детский сад № 275 г. Челябинска»
Сокращенное наименование (МБДОУ «ДС № 275 г. Челябинска»)

Адрес: 454052, г. Челябинск, ул. Черкасская, 10 а, телефон/факс 8 О.5Ц«721:-52-02;
______________эл. почта: б8275сЬе1@таП.гц___________________________________

0  2. 07. 2019
П Р И К А З

О запрете сбора денежных средств
наличными деньгами

На основании письма Министерства образования от 09.09.2015 г. № ВК-2227/08
«О недопущении незаконных сборов денежных средств» и в целях контроля и
правильности использования внебюджетных средств (спонсорских взносов),
поступающих от родителей (законных представителей) ребенка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить осуществлять сбор наличных денег на нужды группы.
2. Все денежные средства проводятся через банк без принуждения родителей

(законных представителей) воспитанников к внесению денежных средств,
осуществлению иных форм материальной помощи.

3. Воспитатели групп несут персональную ответственность за исполнение данного

Ю.А.Васнева